INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

Tipos de programas y proyectos,
denominacién y notas

TOTAL
PROGRAMAS DE INVERSION
PROGRAMAS CON INVERSION EN PROCESO

Adquisiciones
Adquisicién de un buque de nueva construccién para
la investigacion pesquera y oceanogréfica en el Golfo

de México
Adquisicién de un buque de nueva construccién para

la investigacion pesquera y oceanogréfica en el Golfo
de México

Otros programas

Adquisicién de un Buque de Nueva Contruccion para
la Investigacion Pesquera y Oceanogréfica
Adquisicion de un Buque de Nueva Contruccion para
la Investigacion Pesquera y Oceanogréfica

PROYECTOS DE INVERSION
PROYECTOS CON INVERSION CONCLUIDA

Inmuebles

Reforzamiento estructural y equipamiento del
inmueble ubicado en Varsovia No. 3 Cy 9 Col. Juarez
de las oficinas centrales del Instituto Nacional de

Pesca -INAPESCA-
Derivado del cambio de Sede de las oficinas centrales

del INAPESCA al inmueble ubicado en Varsovia No. 3
Cy 9, Col. Juarez, Delegacion Cuahutemoc, en la
Ciudad de México, D. F., es necesario realizar trabajos
de reforzamiento estructural y equipamiento del
inmueble.

1208RJLO0OOL

1108H000001

1208H000001

Fechas

[« [}
inicioy
Entidad| términ
federat| odela
etapa

[« [}
inversi

6n

01-2013
VER 12-2014
SIN. 11-2011
04-2014
08-2012
DF. 07-2013

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOSY
INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

Inversién

Porcentaje de
avance

2/ 2013 financiero 2013
Costo total

(Pesos)

Aprobada Modificada

5,509,645,974
5,494,687,123
5,494,687,123
2,512,755,021

2,512,755,021

2,981,932,102

2,981,932,102

14,958,851
14,958,851
14,958,851

14,958,851

100.0

50.0

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las
cifras. Los conceptos de inversién consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Unicamente al ciclo que se reporta.
2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones




INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOSY
INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

Fechas Inversi

[« [} .
e (Pesos) Porcentaje de
inicioy avance 2013

Entidad| términ financiero 2013

Tipos de programas royectos,
P prog yproy federat| odela Costo total

2/

denominacién y notas i
etapa
de o Progra-
et Aprobada Modificada Pagada mado
6n




