INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS^{1/} INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	Entidad federat iva		Costo total ^{2/}	Inversión						Porcentaje de avance físico		
					(Pesos)			Porcentaje de avance financiero 2013		2013		Acumu-	
					Aprobada	2013 Modificada	Pagada	Pagada /	Pagada	Progra- mado	Real	lado hasta 2013	
TOTAL				5,509,645,974									
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				5,494,687,123									
PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO				5,494,687,123									
Adquisiciones				2,512,755,021									
Adquisición de un buque de nueva construcción para la investigación pesquera y oceanográfica en el Golfo de México Adquisición de un buque de nueva construcción para la investigación pesquera y oceanográfica en el Golfo de México	1208RJL0001	VER.	01-2013 12-2014	2,512,755,021									
Otros programas				2,981,932,102									
Adquisición de un Buque de Nueva Contruccion para la Investigación Pesquera y Oceanográfica Adquisición de un Buque de Nueva Contruccion para la Investigación Pesquera y Oceanográfica	1108H00000	1 SIN.	11-2011 04-2014	2,981,932,102						100.0		50.0	
PROYECTOS DE INVERSIÓN				14,958,851									
PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				14,958,851									
Inmuebles Reforzamiento estructural y equipamiento del inmueble ubicado en Varsovia No. 3 C y 9 Col. Juárez de las oficinas centrales del Instituto Nacional de	1208H00000	1 D.F.	08-2012	14,958,851 14,958,851									
de las oficinas centrales del Instituto Nacional de Pesca -INAPESCA- Derivado del cambio de Sede de las oficinas centrales del INAPESCA al inmueble ubicado en Varsovia No. 3 C y 9, Col. Juárez, Delegación Cuahutemoc, en la Ciudad de México, D. F., es necesario realizar trabajos de reforzamiento estructural y equipamiento del inmueble.			07-2013										

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS^{1/} INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas		Entidad Clave federat Iva			Inversión					Porcentaje de avance físico		
				(Pesos)			Porcentaje de avance		2013			
	Clave				2013			financiero 2013				Acumu- lado
				Aprobada	Modificada	Panada	Pagada / Aproba da	1	Progra-	Real	hasta 2013	